
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 115 del Registro Deliberazioni
del 28.11.2007

OGGETTO Adeguamento tariffe tassa Rifiuti Solidi Urbani – Anno 2007.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 12,30
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con
l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la PROPRIA deliberazione n. 016 del 08/02/2007 con la quale si approvavano le tariffe per
lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, da applicare nell’anno 2007, nella seguente misura:

- Abitazioni €/mq. 1,50
- Utenze commerciali, artigiane, di servizi, ecc. €./mq. 2,00;

e si stabiliva il tasso di copertura del servizio nella misura del 100% anche per l’anno 2007;

DATO ATTO:

CHE  nell’anno 2006 è stato avviato il nuovo sistema di raccolta differenziata dei rifiuti solidi
urbani, in ottemperanza delle norme vigenti in materia, sia nazionali che regionali ed in particolare
quelle emanate dall’Assessorato Ambiente Regione Sardegna in modo tale da non incorrere nelle
penalizzazioni previste dalla delibera G.R. n. 15/32 del 30/03/2004 e che il tributo per l’esercizio
delle funzioni di tutela, protezione ed igiene ambientale, adottato dalla Giunta Provinciale, è stato
fissato per l’anno 2007 al 5%;

CHE sino al 31 Gennaio 2007 il servizio di raccolta differenziata è stato gestito in forma singola dal
Comune di Villaurbana, in quanto ancora in essere il contratto d’appalto stipulato con Ditta esterna;

CHE dal 01/02/2007 il sistema di raccolta differenziata viene gestito in Associazione con i Comuni
di Santa Giusta, Palmas Arborea, Solarussa e Simaxis (dal 01/05/2007) ed il Comune capofila è
quello di Santa Giusta;

VISTA la nota prot. n. 211 del 09/01/2007  del Comune di Santa Giusta, con la quale comunica che
la quota da versare mensilmente da parte del Comune di Villaurbana dal 1° febbraio 2007 e fino al
mese di Aprile 2007 è di €. 14.176,72 mensili e nel restante periodo (Maggio – Dicembre 2007) la
quota scende, per l’ingresso del Comune di Simaxis ad €. 14.108,91 mensili;

VISTA la nota prot. n. 8470 del 07/11/2007  del Comune di Santa Giusta, con la quale comunica le
quote di ripartizione annuale per l’assicurazione ed il bollo degli automezzi Porter e Trattore,
ammontante a complessive €. 432,91 annuale, ed €. 36,08 mensile, e che pertanto per l’anno 2007 è
stata prevista nel quadro economico la somma di €. 72,16 relativa a n. 2 mensilità;

ESAMINATO  il quadro economico del servizio al riguardo predisposto dall’ufficio Tributi, dal
quale si evince che le tariffe  determinate per l’anno 2007 sono da variare in diminuzione per quanto
riguarda le utenze domestiche,  mentre restano invariate per le utenze non domestiche, nel modo
seguente:

- Abitazioni €/mq. 1,37
- Utenze commerciali, artigiane, di servizi, ecc. €./mq. 2,00;

VISTO il quadro economico di cui sopra, riconoscendo  la correttezza dei dati in questo espressi e
in termini di rispetto della volontà dell’ente;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000;



Con votazione unanime;

DELIBERA

A PARZIALE  rettifica della deliberazione G.C. n° 16/2007, adeguare il Quadro Economico
relativo alle tariffe RR.SS.UU. per l’anno in corso;

APPROVARE, come approva, le tariffe per il servizio di raccolta e smaltimento Rifiuti Solidi
Urbani anno 2007, per i motivi esposti in premessa, nel seguente modo:

- Abitazioni €/mq. 1,37
- Utenze commerciali, artigiane, di servizi, ecc. €./mq. 2,00;

DARE ATTO  che per effetto dell’adeguamento di che trattasi viene garantita la percentuale del
100% della copertura del servizio a carico degli utenti.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.12.2007  al  20.12.2007

Villaurbana, li  05.12.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.12.2007  al  20.12.2007

Villaurbana, li  05.12.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 05.12.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


